
1

Segunda 24 Terça 25 26 Quinta 27 Sexta 28 Sábado 1
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Imunol.Lab._T(MRB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Af.Hum. II_T(SMP) AJPR

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._T(MRB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Af.Hum. II_TP(SMP) AJPR

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(MRB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. I_TP(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(MRB) 7 Hist.Emb.Hum._TP(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_T(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

15.00 - 15.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_TP(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

16.00 - 16.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

2

Segunda 3 Terça 4 5 Quinta 6 Sexta 7 Sábado 8
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Af.Hum. II_T(SMP) AJPR

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Af.Hum. II_TP(SMP) AJPR

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. I_TP(FBR) 4 Hist.Emb.Hum._TP(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Af.Hum. II_T(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

15.00 - 15.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Af.Hum. II_TP(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

16.00 - 16.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

3

Segunda 10 Terça 11 12 Quinta 13 Sexta 14 Sábado 15
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Af.Hum. II_T(SMP) AJPR

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Af.Hum. II_TP(SMP) AJPR

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. I_TP(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Hist.Emb.Hum._TP(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_T(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

15.00 - 15.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_TP(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

16.00 - 16.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Imunol.Lab._T(CIB) 9 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Imunol.Lab._T(CIB) 9 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Imunol.Lab._TP(CIB) 9

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Imunol.Lab._TP(CIB) 9

20.00 - 20.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4

21.00 - 21.50

4

Segunda 17 Terça 18 19 Quinta 20 Sexta 21 Sábado 22
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Af.Hum. II_T(SMP) AJPR

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Af.Hum. II_TP(SMP) AJPR

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. I_TP(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Hist.Emb.Hum._TP(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_T(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

15.00 - 15.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_TP(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

16.00 - 16.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4

20.00 - 20.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4

21.00 - 21.50
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5

Segunda 24 Terça 25 26 Quinta 27 Sexta 28 Sábado 29
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Af.Hum. II_T(SMP) AJPR

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Af.Hum. II_TP(SMP) AJPR

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. I_TP(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Hist.Emb.Hum._TP(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_T(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

15.00 - 15.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_TP(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

16.00 - 16.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Imunol.Lab._T(CIB) 10 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Imunol.Lab._T(CIB) 10 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Imunol.Lab._TP(CIB) 10

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Imunol.Lab._TP(CIB) 10

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

HORA

Março
Quarta

16/05/2025



Curso Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 1º Ano / 2º Semestre

Fevereiro/Março6

Segunda 31 Terça 1 2 Quinta 3 Sexta 4 Sábado 5
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Af.Hum. II_T(SMP) AJPR

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Af.Hum. II_TP(SMP) AJPR

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. I_TP(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Hist.Emb.Hum._TP(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_T(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

15.00 - 15.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_TP(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

16.00 - 16.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4

20.00 - 20.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4

21.00 - 21.50

7

Segunda 7 Terça 8 9 Quinta 10 Sexta 11 Sábado 12
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Af.Hum. II_T(SMP)
AV 

ACM

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Af.Hum. II_TP(SMP)
AV 

ACM

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. I_TP(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Hist.Emb.Hum._TP(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) AV 6 Af.Hum. II_T(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

15.00 - 15.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) AV 6 Af.Hum. II_TP(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

16.00 - 16.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) AV 6 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 6 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 6

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4

20.00 - 20.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4

21.00 - 21.50

8

Segunda 14 Terça 15 16 Quinta 17 Sexta 18 Sábado 19
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR)
AV 

ACM
Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR)
AV 

ACM
Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. I_TP(FBR)
AV 

ACM
Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Hist.Emb.Hum._TP(CAV) 7

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_T(TAR)
AV 

ACM
Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4

15.00 - 15.50 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_TP(TAR)
AV 

ACM
Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4

16.00 - 16.50 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Imunol.Lab._T(CIB) 9 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4

17.00 - 17.50 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Imunol.Lab._T(CIB) 9 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4

18.00 - 18.50 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Imunol.Lab._TP(CIB) 9 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) rep L4

19.00 - 19.50 Imunol.Lab._TP(CIB) 9 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) rep L4

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

Pausa Letiva

9

Segunda 28 Terça 29 30 Quinta 1 Sexta 2 Sábado 3
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Af.Hum. II_T(SMP) AJPR

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Af.Hum. II_TP(SMP) AJPR

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. I_TP(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_T(TAR) AJPR Fisiopat._T(LSS)
AV 

ACM

15.00 - 15.50 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_TP(TAR) AJPR Fisiopat._T(LSS)
AV 

ACM

16.00 - 16.50 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Fisiopat._TP(LSS)
AV 

ACM

17.00 - 17.50 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Fisiopat._TP(LSS)
AV 

ACM

18.00 - 18.50 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7

19.00 - 19.50

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

HORA

HORA

HORA

HORA

Abril

Abril

Abril

Quarta

Quarta

Quarta

Quarta

Abril/Maio

16/05/2025



Curso Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 1º Ano / 2º Semestre

Fevereiro/Março
10

Segunda 5 Terça 6 7 Quinta 8 Sexta 9 Sábado 10
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Af.Hum. II_T(SMP) 5

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Af.Hum. II_TP(SMP) 5

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. I_TP(FBR) 4 Hist.Emb.Hum._TP(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Af.Hum. II_T(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

15.00 - 15.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Af.Hum. II_TP(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

16.00 - 16.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV)
rep 

ACM
Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV)
rep 

ACM
Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Hist.Emb.Hum._TP(CAV)
rep 

ACM
Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) rep L4

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) rep L4 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) rep L4

20.00 - 20.50 Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) rep L4

21.00 - 21.50

11

Segunda 12 Terça 13 14 Quinta 15 Sexta 16 Sábado 17
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. I_TP(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Hist.Emb.Hum._TP(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_T(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

15.00 - 15.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_TP(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

16.00 - 16.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Genét.M.Hum._T(MTC) 3 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Genét.M.Hum._T(MTC) 3 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Genét.M.Hum._TP(MTC) 3

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 3

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

12

Segunda 19 Terça 20 21 Quinta 22 Sexta 23 Sábado 24
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Af.Hum. II_T(SMP) AJPR Fisiopat._T(LSS) 7

10.00 - 10.50 Imunol.Lab._T(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Af.Hum. II_TP(SMP) AJPR Fisiopat._T(LSS) 7

11.00 - 11.50 Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Fisiopat._TP(LSS) 7

12.00 - 12.50 Imunol.Lab._TP(CIB) 7 Microb.C.Lab. I_TP(FBR) 4 Fisiopat._TP(LSS) 7

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_T(TAR) AJPR Fisiopat._T(LSS) 7

15.00 - 15.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) 7 Af.Hum. II_TP(TAR) AJPR Fisiopat._T(LSS) 7

16.00 - 16.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Genét.M.Hum._T(MTC) 3 Fisiopat._TP(LSS) 7

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 7 Genét.M.Hum._T(MTC) 3 Fisiopat._TP(LSS) 7

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 3

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) 3

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

13

Segunda 26 Terça 27 28 Quinta 29 Sexta 30 Sábado 31
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Imunol.Lab._T(CIB) 2
Microb.C.Lab. I_PLB(AMS)/

Hist.Emb.Hum._PLA(CAV)
L4 / L3 Af.Hum. II_T(SMP) AJPR

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._T(CIB) 2
Microb.C.Lab. I_PLB(AMS)/ 

Hist.Emb.Hum._PLA(CAV)
L4 / L3 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Af.Hum. II_TP(SMP) AJPR

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(CIB) 2
Microb.C.Lab. I_PLB(AMS)/ 

Hist.Emb.Hum._PLC(CAV)
L4 / L3 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. I_TP(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(CIB) 2 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) rep L3 Hist.Emb.Hum._TP(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) AV 3 Af.Hum. II_T(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS)
AV 

ACM

15.00 - 15.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._T(MTC) AV 3 Af.Hum. II_TP(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS)
AV 

ACM

16.00 - 16.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) AV 3 Hist.Emb.Hum._T(CAV) rep 3 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS)
AV 

ACM

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Genét.M.Hum._TP(MTC) AV 3 Hist.Emb.Hum._T(CAV) rep 3 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS)
AV 

ACM

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Hist.Emb.Hum._TP(CAV) rep 3 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) rep L4

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) rep L4

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

HORA

Maio

HORA

Maio

HORA

Maio

HORA

Quarta

Quarta

Quarta

Quarta

Maio
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Curso Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 1º Ano / 2º Semestre

Fevereiro/Março14

Segunda 2 Terça 3 4 Quinta 5 Sexta 6 Sábado 7
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Imunol.Lab._T(MRB) AV 2 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Af.Hum. II_T(SMP)
AV 

ACM

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._T(MRB) AV 2 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Af.Hum. II_TP(SMP)
AV 

ACM

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(MRB) AV 2 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. I_TP(FBR) 4 Imunol.Lab._TP(MRB) AV 2 Hist.Emb.Hum._TP(CAV) 7 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Af.Hum. II_T(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

15.00 - 15.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Af.Hum. II_TP(TAR) AJPR Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

16.00 - 16.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Af.Hum. II_T(SMP) AJPR Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Af.Hum. II_TP(SMP) AJPR Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

15

Segunda 9 Terça 10 11 Quinta 12 Sexta 13 Sábado 14
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Af.Hum. II_T(SMP) AJPR

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR)
AV 

ACM
Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) AV 3 Af.Hum. II_TP(SMP) AJPR

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. I_T(FBR)
AV 

ACM
Microb.C.Lab. I_PLB(AMS) L4 Hist.Emb.Hum._T(CAV) AV 3 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. I_TP(FBR)
AV 

ACM
Hist.Emb.Hum._TP(CAV) AV 3 Hist.Emb.Hum._PLC(CAV) L4

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Af.Hum. II_T(TAR)
AV 

AJPR
Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

15.00 - 15.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Af.Hum. II_TP(TAR)
AV 

AJPR
Hist.Emb.Hum._PLA(CAV) L4 Fisiopat._T(LSS) 7

16.00 - 16.50 Microb.C.Lab. I_PLA(PCF) L4 Af.Hum. II_T(SMP) AJPR Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4 Af.Hum. II_TP(SMP) AJPR Hist.Emb.Hum._PLB(CAV) L4 Fisiopat._TP(LSS) 7

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. I_PLC(PCF) L4

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

HORA

Junho

HORA
Quarta

Junho
Quarta
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Curso Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 1º Ano / 2º Semestre

Fevereiro/MarçoLegenda

Docentes U.C. Tipologia

AMS Ana Carina Marques dos Santos Af.Hum. II Anatomofisiologia Humana II

CAV Carina Alexandra Pereira Valente Fisiopat. Fisiopatologia

CIB Carla Isabel Soares Batista Genét.M.Hum. Genética Molecular e Humana

FBR Francisco José Barbas Rodrigues Hist.Emb.Hum. Histologia e Embriologia Humana

LSS Liliana Carina Simões da Silva Imunol.Lab. Imunologia Laboratorial

MRB Marisa Regina Reduto Santos Barbeira Microb.C.Lab. I Microbiologia Clínico-Laboratorial I Sala

MTC Maria Teresa Pita Pegado Gonçalves Rodrigues Coelho

PCF Patrícia Cardoso Vaz Fernandes

SMP Sandra Martins Bartolomeu Pires

TAR Tiago Alexandre Pires Rosado a definir

Avaliação

Auditório Professor Doutor Carlos Maia

Laboratório

Escola Superior Agrária de Castelo Branco

Auditório Professor José Preto Ribeiro

Aula teórica

Aula teórico-prática

Aula de prática laboratorial

16/05/2025
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